Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7»

г. Вышний Волочек

ПРИКАЗ

               от 08.09.2025 г.                                                                                № 145-ОД

[bookmark: _GoBack]«О проведении в 2025/2026 учебном году социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в МБОУ «СОШ № 7», направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ
и проведение анкетирования родителей, преподавателей 7-11 классов МБОУ «СОШ № 7» для определения уровня информированности в вопросах аддитивного поведения у детей»

В соответствии с Федеральным законом от 07.06.2013 №  120-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20.02.2020 № 59 «Об утверждении порядка проведения социально-психологического тестирования  обучающихся в общеобразовательных организациях и  профессиональных образовательных организациях», приказом Министерства образования Тверской области от 15.08.2025 г. № 638/ПК«О проведении в 2025/26 учебном году социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в образовательных организациях, расположенных на территории Тверской области, направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ», приказом Управления образования Администрации Вышневолоцкого муниципального округа от 08.09.2025 № 260 «О проведении в 2025/2026 учебном году социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях, расположенных на территории города Вышневолоцкого муниципального округа, направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ и проведение анкетирования родителей, преподавателей 7-11 классов образовательных организаций Вышневолоцкого муниципального округа для определения уровня информированности в вопросах аддитивного поведения у детей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2025/2026 учебном году социально-психологическое тестирование (далее - СПТ) лиц, обучающихся в МБОУ «СОШ № 7», предусматривающего в том числе дистанционную форму.
1. Создать и утвердить комиссию по организации и проведению СПТ в составе:
Председатель: Иванов А.В., заместитель директор по ВР
Члены комиссии: Борисова Г.В., социальный педагог
                               Саранчина Э.Е., педагог-психолог
1. Заместителю директора по ВР Иванову А.В.:
1. провести организационные мероприятия с обучающимися МБОУ «СОШ № 7» и их родителями (законными представителями), с целью ознакомления их с нормативными документами по организации и проведению СПТ лиц, обучающихся в МБОУ «СОШ № 7» и порядком проведения СПТ;
1. разместить информацию о проведении СПТ на информационном стенде и сайте МБОУ «СОШ № 7» для ознакомления родителей (законных представителей);
1. организовать сбор информированных согласий родителей (законных представителей) обучающихся МБОУ «СОШ № 7» в возрасте от 13 до 15 лет на момент проведения СПТ и письменных согласий обучающихся МБОУ «СОШ № 7» в возрасте 15 лет и старше;
1. проинформировать Управление образования Администрации Вышневолоцкого муниципального округа о дате и времени проведения СПТ в срок до 18.09.2025;
1. обеспечить конфиденциальность при проведении СПТ и хранении результатов СПТ;
1. обеспечить хранение в течение года информированных согласий, в условиях, гарантирующих конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа к ним.
1. Утвердить поименные списки обучающихся МБОУ «СОШ № 7», составленных по итогам получения от обучающихся либо от их родителей или иных законных представителей информированных согласий.
1. Утвердить расписание тестирования по классам и кабинетам в МБОУ «СОШ № 7» в сроки с 10 октября по 01 ноября 2025.
1. Разрешить родителям (законным представителям) обучающихся МБОУ «СОШ № 7», участвующим в СПТ, присутствовать в аудитории в качестве наблюдателей.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
1. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБОУ «СОШ № 7»                                     Е.В. Кузьмин